3

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 06 февраля 2025 года

	№ 116-р

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменений в распоряжение администрации Кондинского района
от 11 марта 2020 года № 148-р
«Об утверждении состава рабочей группы
по обследованию зданий (строений, сооружений) и помещений для определения вида их фактического использования
для целей налогообложения»

В связи с организационно-кадровыми изменениями в администрации Кондинского района:
1. Внести в распоряжение администрации Кондинского района
от 11 марта 2020 года № 148-р «Об утверждении состава рабочей группы по обследованию зданий (строений, сооружений) и помещений для определения вида их фактического использования для целей налогообложения» следующие изменения:
1.1. Приложение 1, 2 к распоряжению изложить в новой редакции (приложение 1, 2).
1.2. Пункт 6 распоряжения изложить в следующей редакции:
«6. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района Е.Е. Петрову.».
2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.В.Кривоногов

са/Банк документов/Распоряжения 2025
Приложение 1
к распоряжению администрации района
от 06.02.2025 № 116-р

Состав
рабочей группы по обследованию зданий (строений, сооружений) и помещений
для определения вида их фактического использования для целей налогообложения

Заместитель главы Кондинского района, курирующий вопросы в сфере финансов, бюджетной и налоговой политики, межбюджетных отношений, экономического развития, инвестиционной политики, промышленности, сельского хозяйства, торговли, поддержки предпринимательства, транспортных услуг населению, руководитель рабочей группы

Председатель комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района, заместитель руководителя рабочей группы

Начальник отдела доходов комитета по финансам и налоговой политике администрации Кондинского района

Председатель комитета по инвестициям, промышленности и сельскому хозяйству администрации Кондинского района

Начальник управления архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района - главный архитектор

Начальник управления по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района

Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Кондинского района

[bookmark: _GoBack]Начальник юридическо-правового управления администрации Кондинского района

Начальник отдела муниципального и финансового контроля администрации Кондинского района

Начальник Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 2 по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Начальник Межрайонного отдела по г. Урай и Кондинскому району Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

Приложение 2
к распоряжению администрации района
от 06.02.2025 № 116-р

Уведомление
о проведении обследования объекта недвижимости

Уведомляем, что на основании письма Департамента финансов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - уполномоченный орган)
от «____» ______________ 20___ года № ____ о проведении рабочей группой администрации Кондинского района обследования объекта недвижимости с целью определения его фактического использования в соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 17 марта 2017 года № 90-п «О порядке определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения и о внесении изменения в приложение 2 к постановлению Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 4 мая 2007 года № 115-п «О создании комиссии по мобилизации дополнительных доходов в бюджет Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», в отношении объектов недвижимости, находящихся в собственности ______________________________________________________
 (указывается собственник (владелец) объектов недвижимости)
рабочей группой в составе:

1. _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)
2. _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)
3. _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)
4. _____________________________________________________________________________
(Ф.И.О. члена рабочей группы, занимаемая должность)

будет производиться выездное обследование по определению вида фактического использования объектов недвижимости для целей налогообложения в отношении следующих объектов:
1. _____________________________________________________________________________
(наименование объекта недвижимости, адрес местонахождения, кадастровый номер)
2. _____________________________________________________________________________
(наименование объекта недвижимости, адрес местонахождения, кадастровый номер)
3. _____________________________________________________________________________
(наименование объекта недвижимости, адрес местонахождения, кадастровый номер)

Начало обследования «____» ______________ 20___ года в ____ час. ____ мин.

В целях оказания содействия в проведении обследования фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений для целей налогообложения Вам необходимо:
подготовить правоустанавливающие документы на объекты капитального строительства и земельные участки, и иную информацию, характеризующую объекты недвижимости;
подготовить документы и провести организационные мероприятия, необходимые для обеспечения беспрепятственного доступа в здания и другие служебные помещения.

Заместитель главы Кондинского района                                         ______________ Е.Е. Петрова

image1.jpeg